
Pagina 1 di 5

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  COSTITUZIONE DI N. 4 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI  INFERMIERE – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. n° 10-3292 del  28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 5

OGGETTO:  COSTITUZIONE DI N. 4 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI  INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la deliberazione n. 383 del 23/05/2022 con la quale l’ASL VCO in qualità di Azienda capofila ha 
approvato  la graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 20 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con gestione congiunta fra ASL NO, 
ASL VC e AOU Maggiore della Carità di Novara in relazione ai candidati che hanno espresso 
quale azienda di preferenza l’ASL NO;

la D.G.R. n. 46-6202 del 07/12/2022 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogni 
Personale (PTFP)    delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-2023, Indicazioni alle ASR per 
l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni del personale per il triennio 2022-2024. 
Approvazione tetti di spesa del Personale anni 2022-2024”;

VERIFICATO che nella dotazione organica relativamente al profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) prevista dal Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 
2021-2023 di cui alla D.G.R. sopracitata risultano alla data odierna posti vacanti necessariamente 
da ricoprire a garanzia del turn-over e della continuità assistenziale;

PRESO ATTO che la graduatoria  del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 20 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con gestione congiunta fra ASL NO, 
ASL VC e AOU Maggiore della Carità di Novara in relazione ai candidati che hanno espresso 
quale azienda di preferenza l’ASL NO è stata utilizzata sino alla 95° posizione compresa;

che con nota email del 13/12/2022 è stata chiesta la disponibilità, alla costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) ai 
candidati utilmente collocati dalla 96° alla 104° ed ultima posizione compresa della graduatoria 
generale specificatamente formulata per l’ASL NO di cui alla deliberazione dell’ASL VCO n. 383 
del 23/05/2022;

che i seguenti candidati, con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat.”D”) presso l’ASL 
NO:

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

GENERALE
COGNOME NOME

97° D.B. K.

99° L. G.

che il nominativo della candidata utilmente collocata alla 98° posizione dott.ssa I.S.A.H. è stato 
ceduto, ai sensi dell’art. 3, comma 61 della Legge n.350 del 24/12/2003 e art. 4 comma 3 bis D.L. 



Pagina 3 di 5

101/2013, convertito in Legge 125/2013,  ad altra Azienda Sanitaria, previo nulla osta da parte 
dell’ASL NO all’utilizzo della graduatoria concorsuale di che trattasi:

che la candidata utilmente collocata alla 101°  posizione dott.ssa B.F. non ha risposto né alla 
richiesta di disponibilità entro il termine di scadenza fissato nel giorno 18/12/2022 né al successivo 
sollecito inviato il giorno 19/12/2022 e pertanto viene considerata rinunciataria per la costituzione 
di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di  Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere 
(cat.”D”) presso l’ASL NO:

che la candidata utilmente collocata alla 103° posizione dott.ssa  A.M. è già stata assunta con 
provvedimento n. 304 del 07/06/2022 in quanto inserita nella graduatoria dei riservatari ai sensi 
dell’art. 1014 commi 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 66/2010;

che i seguenti candidati, con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno invece accettato alla costituzione di rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat.”D”):                      

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

GENERALE
COGNOME NOME

96° TOMMASIELLO ANTONELLA

100° ARESU YLENIA

102° BRUNELLA CLARISSA

104° UNTARU ANA MARIA

                                               

RITENUTO pertanto di costituire n. 4 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con profilo di Infermiere – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con i seguenti candidati:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

TOMMASIELLO ANTONELLA 23/01/1996

ARESU YLENIA 26/10/1996

BRUNELLA CLARISSA 17/11/1997

UNTARU ANA MARIA 24/08/1976

DELIBERA

relativamente  al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 20 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con gestione congiunta fra ASL NO, ASL VC e AOU Maggiore della Carità  indetto 
dall’ASL VCO, in qualità di capofila, con deliberazione n. 468 del 13/05/2021:

➢ di costituire n. 4 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con profilo di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari con i seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria generale 
specificatamente formulata per l’ASL NO del pubblico concorso  per titoli ed esami per la copertura di n. 20 
posti di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con gestione congiunta fra l’ASL NO, 
l’ASL VC e l’AOU Maggiore della Carità ed approvata dall’ASL VCO, quale Azienda capofila, con 
deliberazione n. 383 del 23/05/2022:

   

 
POSIZIONE 

GRADUATORIA 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA



Pagina 4 di 5

GENERALE

96° TOMMASIELLO ANTONELLA 23/01/1996

100° ARESU YLENIA 26/10/1996

102° BRUNELLA CLARISSA 17/11/1997

104° UNTARU ANA MARIA 24/08/1976

 

➢ di dare atto che i seguenti candidati con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat.”D”) presso l’ASL NO:
 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

GENERALE

COGNOME NOME

97° D.B. K.

99° L. G.

➢ di dare atto che che il nominativo della candidata utilmente collocata alla 98° posizione dott.ssa I.S.A.H. è 
stato ceduto, ai sensi dell’art. 3, comma 61 della Legge n.350 del 24/12/2003 e art. 4 comma 3 bis D.L. 
101/2013, convertito in Legge 125/2013,  ad altra Azienda Sanitaria, previo nulla osta da parte dell’ASL NO 
all’utilizzo della graduatoria concorsuale di che trattasi;

➢ di dare atto che la candidata utilmente collocata alla 101°  posizione dott.ssa B.F. non ha risposto né alla 
richiesta di disponibilità entro il termine di scadenza fissato nel giorno 18/12/2022 né al successivo sollecito 
inviato il giorno 19/12/2022 e pertanto viene considerata rinunciataria per la costituzione di rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato di  Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat.”D”) presso l’ASL NO;

➢ di dare atto che la candidata utilmente collocata alla 103° posizione dott.ssa  A.M. è già stata assunta con 
provvedimento n. 304 del 07/06/2022 in quanto inserita nella graduatoria dei riservatari ai sensi ai sensi 
dell’art. 1014 commi 3 e 4 e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 66/2010;

➢ di subordinare l'efficacia delle costituzioni dei rapporti di lavoro  qui disposte alle seguenti condizioni 
sospensive:

1. accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle 
mansioni proprie della qualifica di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

2. presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;

3. sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

➢ di dare atto che per effetto del presente provvedimento e relativamente  al pubblico concorso per titoli ed esami 
per la copertura di n. 20 posti di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con gestione 
congiunta fra ASL NO, ASL VC e AOU Maggiore della Carità  indetto dall’ASL VCO, in qualità di Azienda 
capofila, con deliberazione n. 468 del 13/05/2021, la graduatoria generale specificatamente formulata per 
l’ASL NO, di cui alla deliberazione ASL VCO n.383 del 23/05/2022,  è stata utilizzata sino alla 104° ed ultima 
posizione compresa e pertanto esaurita;

➢ di dare inoltre atto che i rapporti di lavoro a tempo indeterminato costituiti con il presente provvedimento sono 
ricompresi nella dotazione organica di personale avente profilo di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) prevista dal Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2021-2023 di cui alla 
D.G.R. n. 46-6202 del  07/12/2022 con la quale la Regione Piemonte ha approvato i Piani Triennali Fabbisogni 
Personale (PTFP)  delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-2023;



Pagina 5 di 5

➢ di notificare il presente provvedimento agli interessati  e all’ASL VCO;

➢ di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento è quantificabile, per l’anno 2023, per n. 2 
assumendi in Euro 62.772,70 e  trova copertura nel budget assegnato per l’anno 2023 alla Struttura proponente, 
mentre per i restanti n. 2 assumendi non è previsto alcun incremento di spesa in quanto trattasi di personale 
attualmente già in servizio a tempo determinato;

➢ di dare atto che il presente provvedimento e’ immediatamente eseguibile stante le ragioni d’urgenza che hanno 
indotto all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 5 pagine


		2023-01-09T16:17:22+0000
	angelo penna




